
9.12.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 413/27

Věc C-684/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Oberlandesgericht Düsseldorf (Německo) dne 17. září 2019 – 
mk advokaten GbR v. MBK Rechtsanwälte GbR

(Věc C-684/19)

(2019/C 413/32)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Oberlandesgericht Düsseldorf

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: mk advokaten GbR

Odpůrkyně: MBK Rechtsanwälte GbR

Předběžná otázka

Využívá třetí osoba, která je uvedena v zápisu zveřejněném na internetové stránce, který obsahuje označení totožné s ochrannou 
známkou, tuto známku ve smyslu čl. 5 odst. 1 směrnice (1), pokud tento zápis sama neumístila, avšak převzal jej provozovatel interne-
tové stránky z jiného zápisu, který umístila třetí osoba způsobem porušující ochrannou známku?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/95/ES ze dne 22. října 2008, kterou se sbližují právní předpisy členských států o ochranných 
známkách (Úř. věst. L 299, 8.11.2008, s. 25).

Věc C-704/19: Žaloba podaná dne 20. září 2019 – Evropská komise v. Španělské království

(Věc C-704/19)

(2019/C 413/33)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: B. Stromsky a P. Němečková, zmocněnci)

Žalovaný: Španělské království

Návrhová žádání

—  Určit, že Španělské království tím, že ve stanovených lhůtách nepřijalo veškerá opatření nezbytná k navrácení od hlavního pří-
jemce, společnosti Telecom Castilla-La Mancha S.A., státní podpory prohlášení za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem 
v článku 1 rozhodnutí Komise (EU) 2016/1385 ze dne 1. října 2014 o státní podpoře SA.27408 (C 24/10) (ex NN 37/10, ex 
CP 19/09) poskytnuté orgány autonomní oblasti Kastilie-La Mancha na zavedení digitálního pozemního televizního vysílání 
ve vzdálených a méně urbanizovaných oblastech autonomní oblasti Kastilie-La Mancha (1), a tím, že nepotvrdilo zrušení všech 
plateb uvedené podpory a neoznámilo Komisi ve stanovené lhůtě opatření přijatá za účelem vyhovění danému rozhodnutí, 
nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 288 čtvrtého odstavce SFEU, a z článků 3 a 4 uvedeného rozhodnutí; a


	Věc C-684/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Oberlandesgericht Düsseldorf (Německo) dne 17. září 2019 – mk advokaten GbR v. MBK Rechtsanwälte GbR
	Věc C-704/19: Žaloba podaná dne 20. září 2019 – Evropská komise v. Španělské království

